& in lege prætor. ff. vi bon. rap.
Sæpe tamen gentis appellatio
refertur etiam ad agnationem, i.
pronunciatio. de Verborum si-
gnificatione. vnde & gētiles pro
agnatis seu qui de eadem sunt
familia.

GEN VINA pieras in lege tertia
de lib. homin. exhi. pro ingenuo
patris in filiā affectu atq; amore.
GEN I V S est, Deus vnicuiusque
hominis præses, cui nos angeli
boni nomen indidimus. Symma-
chus in oratione contra Chri-
stianam religionem, cui respon-
dit diuus Ambrosius: [Vt animæ,
inquit, nascentibus, ita populis
• fatales genij diuiduntur.] de ge-
nio principis Persius poëta, [Diis
igitur genioque ducis centum
paria ob res egregiè gestas indu-
co.] Vlpianus libro duodecimo
de iureiur. lege si duo. [Si quis,
inquit, iurauerit in re pecuniaria
per genium principis. Ant. Ne-
brisens.

GEN V S est quod prædicatur de
pluribus differentibus specie, gl.
Institut. de iur. nat. gen. & ciuil.
§. constat. vers. [plebiscitum.] vt
hoc genus, animal, prædicatur de
homine, equo, leone, & aliis a-
nimalium speciebus. Dicimus
enim, homo est animal, leo est
animal, & ita de aliis. Ferè ta-
men semper Iurisconsulti su-
munt genus pro specie logico-
rum. in & quandoque ponitur
genus pro toto, sicut & species
pro parte, vt in præallegat. §.
plebiscituin. nam ibi dicitur ple-
bem differre à populo sicuti spe-
cies à genere, quod vtique fal-
sum est, si accipiamus genus &
speciem prout dialectici, cùm se-
cundum eos posita specie ponan-
tur & genus sub quo compre-
henditur, & tamen posita ple-

be non ponitar populus.

GE R E R E , respice in versic. [age-
re.] & in verb. [factum.]

GE R E R E pro herede quid sit,
palam est ex §. vlt. Instit. de her.
qua. & di.

GE R I T I O, pro gestio. Vlpianus
lege decimaquarta, ff. de Relig.
[licet ex hoc ipso neque pro he-
rede geritio, neque aditio præ-
sumitur.]

GE R M A N V S dicitur frater ex
eodem patre natus §. hoc etiam.
Instit. de legit. agn. suc.

GE R M A N I C V S , Drusi Nero-
nis filius ex iuniore Antonia, M.
Antonij Triumviri filia à Tibe-
rio Cæsare patruo adoptatus
fuit, quòd ab Augusto non a-
lia ratione fuerit adoptatus,
quàm si ab eo Germanicus ado-
ptaretur. ex Tranquillo. Et Iu-
stinianus Imperator libr. Insti-
tutionum primo, sic inquit, Di-
uus Augustus non antea Tibe-
rium adoptauit, quàm is Gernia-
nicum adoptauerit, vt protinus
adoptione facta incipiat Ger-
manicus Augusti nepos esse.]
Accur. tanquam de personis i-
gnotis & obscuris loquens, quē-
dam nomine Tiberium, & quen-
dam nomine Germanicum ap-
pellat, qui quasi non sit Tibe-
ri⁹ qui successit Augusto in prin-
cipatu, & Germanicus ille qui
præterquam ingenij monumen-
ta quæ adhuc extant, & præ-
terquam quòd Gaium Caligu-
lam genuit, & quòd quæstu-
ram per quinquennium admi-
nistrauit, & quòd bis consul
fuit, quique mortuo Augusto
cum ab exercitu Cæsar salutare-
tur, Imperium recusavit, atque
de Germania triumphauit, vnde
illi cognomentui: quique
ad orientem profectus, Armenia

regem superauit, Cappadociam in prouinciæ formam rededit, atque Antiochiæ obiit, agens ætatis annum quartum & trigesimum. Ant. Nebr.

G E R M I N A, sunt virgulta de radicibus arborum enascentia, unde germinalis arbor in l. diuortio. §. puto. solut. matr. in Pand. Fl. gremiales, in aliis cremiales.

G E R O N T O C O M I V M, locus est ubi hi qui ob senectutem vires amiserunt, aluntur & curantur, de quo meniinit Imperator in l. illud. §. i. & ibi gloss. C. de sacrosan. eccl.

G E S T A T I O, locus quo gestabantur sanitatis, vel voluptatis gratia. l. competit. §. si quis. ff. quod vi aut clam.

G E S T U M, inquit Labeo, significat rem sine verbis factam. l. 19. de Verbor. signific. Itaque quicquid priuatus agit ad rem familiarem pertinens, nec agere, nec contrahere dicitur, sed gerere. Veluti cum pro herede aliquid facit, aut pro tute, aut pro domino. Varro lib. 5. de ling. Contrà Imperatòr, qui dicitur res gerere, in eo neque agit neque facit: sed gerit, id est, sustinet. Translatum ab his qui onera gerunt, id est, sustinent. Sic gerere negotiū dicitur, qui res absentis curat. Itaque negotia gessisse, pro codicem accepti & expensi cōscripsisse, legimus apud Paulum in l. 9. Quædam. ff. de Edend.

G E S T U M in republica municipium accipere debemus, pecuniam publicam tractare, siue ergandam deceinere. l. 2. ad Municip.

G E R V N D I V M sumitur pro eo quod per hanc cōditionem significatur, & significat conditionem, declarationem, modum vel quod

suum significatum vel allud aliunde sumptum significare probat. Verbi gratia, duo sunt instituti, & unus alteri substitutus: si unus repudiatur partem suam, adeundo partem alterius deficiens, ex substitutione pars per ipsum repudiata sibi queritur: hoc gerundum [adeundo] exponitur conditionaliter, scilicet si adierit, l. si tu ex parte. & ibi not. ff. de Acquirend. vel omit. hered. Item ibi vim facit, qui possidentem non permittit ut arbitrio suo, siue ædificando, siue arando, vel serendo, vel quicquid aliud faciendo. l. vim facit. ff. de vi & vi arm. significat declarationem illorum verborum, & non potest significare conditionem, quia refertur ad verbum praesentis temporis quod est facit. Nec est ibi aliqua dispositio quæ potest suspendi per hæc gerundia ædificando, arando, &c. Sed ibi, lego ad monumentum faciendum, significat modum. l. quibus diebus. §. ff. de Cond. & demonst. Et differentiam inter conditio nem, & modum, vide glos. ij. ca. verum. de condit. appos. unde: Scito quod ut modus est, si conditio, quia causa. Item ibi, [lego pro docendo talem discipulum.] significat conditionem, quia moris est prius docere quam salarium solui. l. nec semel. ff. quando di. leg. ced.

De G ante I.

G I B B E R O S V S, pro gibber siue gibbosus apud Caïum in l. 3. ff. de Ædil. edict.

G I F F A R A E, id est, signa. no. l. j. & ibi gloss. Cod. nemini lice re sign. salu. Chr. &c. in gloss. est elisa.

G Y N E C I A R I I sunt, qui pannos impo

imperiales texunt, inserendo sericum & aurum.

G Y N E C I V M, est locus ubi hæc sunt, ut C.de Muri. & gyn.lib.ii. **G Y M N A S I V M**, locus est ubi nudis exercentur, maximè in palestra: quoniam γυμνός nudus interpretatur. Manilius lib. quarto, *Gymnasium præfert vulnus, fortisq; palestræ.*

Et per translationem pro schola & litterarum exercitio. Iuuenal.
-transi

Gymnasia atq; audi facinus maioris Abolla.

De excusa. l. [sed & Medicos, inquit, immunes esse à gymnasiiis.

De G ante L.

G L A D I V S, pro iure & potestate animaduertendi in facinorosos: Imperium de Iuris. om. iud:

G L A D I A T O R E S, gladiis pugnantes, etiam discendi causa:

G L A N D I S nomine omnes fructus continentur. ff. de glan. leg. Ivnica.

G L A N S caduca, quæ ex arbore cecidit.

G L A N S complura significat. sed significatus deducuntur ab arboris glande, cuius tredecim genera ponit Plin. Iuris consultus tamen latius diffinit glandis appellationem in titul. qui est de glande legeda. l. i. [Glandis, inquit, nomine omnes fructus continentur. [Item de verb. sig. l. qui venenum. Ixem. l. sylua. Nebr.

G L A R E A, terra est lapillis permixta, qualis est quæ post effossum terræ tergum ex scrobibus eruitur. Virg. 2. Georg.

Nam ieunia quidem cluosi glarea ruris.

Columella lib. 2. [Qùm parte di-

mida lapides minutos vel glaream repererint.] Paul. lib. xxx. de aqua plu. arc. l. supra iter glaream iniecta. Idem de via publica. l. j. [In viam terrenam glaream immittere.]

G L A U C I N V M, vnguenti genus est, siue ex herba glaucio sic dictum, quod valet ad oculorum scabriacis: siue glaucinum, id est, viride, quale est quod chirurgi tempestatis nostræ Vnguentum Apostolorum vocant. Pompon. tit. de Auro & Arg. leg. in l. in argento. Vnguentis autem legatis non tantum ea legata videntur, quibus vnguiuntur voluptatis causa, sed & valetudinis, qualia sunt comagenæ, glaucina, crina, rosa, niyrrha, nardum purum. Comageni vnguenti à Comagenæ Syria vnde aduehebatur, cognominati, meminit Galen. in 3. decameridon. Crina, vnguenta sunt quæ fiunt ex lilio rubenti. Plin. lib. 21. ubi de lilijs generibus: [Est inquit, rubens lilium quod Gracci crinon appellant.] Per Nardum purum, pisticum, id est, non adulteratum, intelligit.

G L E B A est quædam species terræ: generaliter tamè sumitur pro solo vel pro terra culta. Requirit supra scriptius glebas.]